Departamenti i Arsimit té Qytetit té¢ Nju Jorkut
Studimi i Identifikimit té Gjuhés Amtare té Prindit/Kujdestarit

TE PLOTESOHET NGA PERSONELI |
REGJISTRIMIT OSE | SHKOLLES

Region: District: Date:
I ﬂderﬂéﬁ’lbﬁﬁd ose /é}f/d&ffél?/} School: Name of Student:
Grade: Class: Student ID No.:

Pér 1'i ofruar femijés tuaj arsimin mé

Relationship of person providing information for survey
(check one):

16 miré 1€ mundshém, kemi nevojé té

pércaktopmé se sa ai ose ajo kupton, Mother o Guardian 0

Father O Other O (specify):

If an interview is conducted, list interviewer’s name and title
or relationship.

flet, lexcon dhe shkruan Anglisht. Q¢

'1u mbagmeé 1€ informuar, duam té
dimé gjithashtu preferencén tuaj pér

In what language?

If an interpreter is provided, list name and

gubén kur merrmi informacione t¢ position, relationship:

Veﬂﬂ]&fl.fbwe ﬂgd J‘b/éO//d. E Is the interpreter trained/qualified (e.g., bilingual teacher,
e+ s . . . .y e Translation & Interpretation Unit staff)2 Yes 0 No O
vierésopmeé shumeé ndibmeén tuaj pér

Eligible for NYSITELL testing? Yes O No O

t'iu pérgigiur pyetieve 1 méposhime.

Person determining NYSITELL eligibility and signature:

. . ELL/NYSITELL Coordinator name and signature:
Faleminderit

OTELE ALPHA CODE:

Program Placement: Transitional Bilingual Education O
(Is this a transfer? Yes 0 No O)
Dual Language O
Freestanding ESL O

PJESA 1. PRANUESHMERIA NE NYSITELL:. Ky informacion do t& pé&rcaktojé pranueshméring pér Testin e Identifikimit
pér Nxénésit e Gjuhés Angleze né Shtetin e Nju Jorkut (NYSITELL). (\/) kutiné gé zbatohet. Nése pérdoret njé
gjuhé tjetér, ju lutem pércaktojeni

1. Cfaré gjuhe kupton fémija juaj?

Anglisht O Tietér O:

2. Cfaré gjuhe flet fémija juaj?

Anglisht O Tietér O:

3. Cfaré gjuhe lexon fémija juaij?

Anglisht O Tietér O: Nuk lexon O
4. Cfaré gjuhe shkruan fémija juaj?

Anglisht O Tietér 0O: Nuk shkruan O
5. Cfaré gjuhe flitet né shtépiné ose vendbanimin e fémijés shumicén e kohés?

Anglisht O Tjetér O:

6. Cfaré gjuhe flet fémija me prindérit/kujdestarét shumicén e kohés?

Anglisht O Tietér O:

7. Cfaré gjuhe flet fémija me véllezérit, motrat ose miqté shumicén e kohés?

Anglisht O Tietér O:
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8. Cfaré gjuhe flet fémija me t& aférmit e tjeré ose kujdestarét (p.sh. dadot) shumicén e kohés?

Anglisht O Tietér O

PJESA 2. PLANIFIKIMI MESIMOR: P&rgjigjet pér kéto pyetje shtesé do t& pérdoren pér planifikimin mésimor. Shénoni
pérgjigjen e sakté pér secilén nga pyetjet e méposhtme né lidhje me fémijén tuaj.

1. A &shté kjo hera e paré qé fémija merr pjesé né njé shkollé né Shtetet e Bashkuara? O Po O Jo

NESE JO:

Ku ka shkuar né shkollé ai/ajo?

Pér sa kohé ai/ajo ka gené né shkoll&?

Cfaré gjuhe pérdorej pér mésim?

2. A ka shkuar fémija né shkollé né njé shtet tjetér? O Po O Jo

NESE PO:

Ku ka shkuar né shkollé ai/ajo?

Pér sa kohé ai/ajo ka gené né shkoll&?

Cfaré gjuhe pérdorej pér mésim?

3. Aka marré pjesé fémija né ndonjé eksperiencé grupi para se t& hynte né shkollé (p.sh. gerdhe, kopsht)?
O Po O Jo

NESE PO: Cfaré gjuhe éshté pérdorur?

4. A pérdor fémija ndonjé formé komunikimi tietér, si pér shembull Gjuha Amerikane e Shenjave ose Paijisie
Komunikimi Shtesé (p.sh. Bord Komunikimi-manual/elektronik)2 o Po O Jo

NESE PO: Cilat pérdor?

PJESA 3. INFORMACIONE PER PRINDIN: Pérgjigiet pér kéto pyetje shtesé do té pérdoren né ményré qé
Departamenti i Arsimit t& NYC (Qyteti i Nju Jorkut) t& komunikojé me ju né gjuhén qé& zgjidhni ju.

1. Né ¢faré gjuhe doni té merrni informacione me shkrim nga shkolla?

2. Né ¢faré gjuhe preferoni té komunikoni me gojé me stafin e shkollés2

Prindi Firma Data
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